
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  19 de maio de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1400

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023) ................................................................... 2

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO FINANCEIRO (Nº 20/2023) ............................................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

EXTRATO (CONTRATO Nº 183/2023) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 185/2023) ............................................................................ 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ...................................................................... 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

EXTRATO (CONTRATO Nº 186/2023) ........................................................................... 10



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023)

 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ 00.424.386/0001-69 
RUA LUIZ VIANA FILHO s/n, BAIRRO CECILIA SOUZA – Cep 45.460-000 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 Resolvo adjudicar o Pregão Presencial nº 002-2023-SRP, em favor do licitante CARINE 

SANTANA DE JESUS, CNPJ: 41.246.629/0001-01, para a eventual contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de frutas e verduras, para compor o cardápio, para utilização na 

alimentação dos pacientes da Fundação Hospitalar, sendo que a empresa participante atendeu aos 

interesses da Administração, conforme Julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, com o valor global 

correspondente a R$ 45.160,00 (quarenta e cinco mil, cento e sessenta reais). A licitante vencedora 

apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. 

Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação 

pertinente, não tendo sido apresentado recurso atribui-se a empresa acima citada o objeto licitado. 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 19 de maio de 2022. 

 

 

____________________________________________________  
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 
 

 



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 20/2023)

 

RNDII'

ESTADO DA BAHIA ! ”

' PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARAES

R OTAVIANO LISBOA, S N - CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

  

  

  

 

  

13.750.842!0001—59

O(A) Prefeito(a) Municipalde WENCESLAU GUIMARÃES, ESTADO DA BAHIA, no uso

que lhe confere a Lei Nº 423/2022,

DECRETA

Ar!. 1“ - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na Importância supra, para reforço

0505

2002

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

33903900 - 1.704 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0606

0001

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

, PEQUENO VALOR)

31909100 - 1.500 Senienças Judiciais

0003

32902200 - 1.500 Outros Encargos Sobre a Divida Por Contrato

2002

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica

0707

2001

33904600 - 1.500

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

Auxilio-ailmeniaçâo

2002

33903000 - 1.500 Material de Consumo

2008

33903000 -1.540

33903900 - 1.540

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENS

Maieriai de Consumo

Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica

2049

33903900 -1.540

33908000 -1.542

REALIZAÇÃO DE EVENTOS EDUCACIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

0909

2018

33903900 - 1.500

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS E COMEMORATIV

Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica

I
1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃOSOCIAL

2001 ADMINISTRACAO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIO

31900400 - 1.500 Contraiaçào Por Tempo Determinado

2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMIN

33903000 - 1.500 Ouiros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

0099 RESTITUICOES DE RECURSOS RECEBIDOS

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATNO

SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRELATORIOS E REQUISIÇÓES DE

SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA (JUROS. ENCARGOS E AMOYRTIZAÇOES)

MANUTENÇÃO Dos SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO I

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATNO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica I

    

Abre CREDITO'SUPLEMENTAR no valor de 1.360.500,00

(UM MILHÃO E TREZENTOS E SESSENTA MIL E

QUINHENTOS REAIS ) e dá outras providências.

de suas atribuições legais, coniniucionais e de acordo com o

das seguintes Dotações:

40.000,00

194.000,00

234.000,00

234.000,00

:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

 

 

2.000,00

* Son-Ia da Ação: 2.000,00

50.000,00

Soma da Ação: 80.000,00

20.000,00; ,

Soma da Ação: 20.000,00

 

Soma da Unidade: 102.000,00

8.000,00

8.000,00

I

I

& Soma da Ação:

5.000 00

5.000,00

I-
Soma da Ação:

NO FUNDAMENTAL

50.000,00

20.000,00

70.000,00

I

20.000,00?-

20.000,00

40.000,00

131.000,00

Soma da Ação:

 

soma da Ação:

Soma de Unidade:

I
60.000,00

 

Soma da Ação: 60.000,00]

! Soma da Unidade: 60.000.00 :,

ªi,:

«..

Jªª
25.000,00 I ,,

___ »

Soma da Ação: 25.000,00

ISTRATNO

30.000,00

Soma da Ação: 30.000,00I

I

Soma de Unidade: 55.000,00

 
  33909300 - 1.500 Indenizações e Restituições

66.000,00

Soma da Ação: 66.000,00

1065 QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS DA GESTÃO DESCENTRA iZADA DO AUXÍLIO BRASIL 1

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica ' 0.000,00

Contabiils - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia I I Emitido em: 19/05/2023 19:41:40 Página 1 de 5 ªa

,
m
e
-
$



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ESTADO DA BAHIA ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GU

R OTAVIANO LISBOA, S N - CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

13.758.042l0001-59

“(ª

END.!-

*MARÃES

MAIO/2023
 

  

1112

2002

33903900 - 1.500

2035

33903000 —1.500

2099

33903900 -1.500

1113

2002

33903000 - 1.500

2007

33904000 - 1.500

1214

1039

44905100 - 1.704

2002

33903000 - 1.500

33903900 - 1.500

33903900 - 1.704

1315

2002

33903000 - 1.500

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMI

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRI/

Material de Consumo

MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

FUNDAÇÃO HOSPITALAR

MANUTENÇAO Dos SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINI

Material de Consumo

Soma & ção:

Soma da Unidade:

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação — Pesso.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

Obras e Instalações ,

I
I

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMIN

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

ISTRATIVO

Soma da Ação:

A SAÚDE (APS)

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma de Unidade:

STRATIVO

Soma da Ação:

Juridica

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

iSTRATIVO

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS EAPOIO ADMI

Material de Consumo

:

ISTRATIVO

Soma da Ação:

Some dª Unidade:

Total Geral:

 

74.000,00

6.000,00

5.000,00

|

12.500,00I

12.500,00

40.000,00

40.000.00

_,.._._

50.500,00

i

 

30.000,00

50.000,00

5.000,00

5.000,00

35.000,00 '

120.000,00

120.000,00

115.000,00

02.000,00

291.000,00

400.000,00.

000.000,00

3.000,00

3.000,00

3.000,00].., Í '

1.300.500,00 *

Art. 2º- Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo com o

previsto no Art. 43, paragrafo 1ª, IncISO ill da Lei 4.320/64, conforme discriminaçâc'

0404

2092

33901400 - 1.500

0505

1081

44905100 - 1.500

2002

33903000 - 1.500

0606

0001

33909100 - 1.500

0003

40907100 - 1.500

Contabills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia ! I

PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

FUNCIONAMENTO DAS ATNIDADES DA PROCURADORIA

Diárias - Civil

1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MELHORIA E EXPANSÃO DA INFRAESTRUTURA DOS BENS

Obras e Instalações

MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMIN

Material de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRE

PEQUENO VALOR)

Sentenças Judiciais

'.

abaixo:

UNICIPAL

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

IMÓVEIS ADMINISTRATIVOS

Soma da Ação:

ISTRATNO

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

“ATÓRIOS E REOUISIÇÓES DE

Soma da Ação:

SERVIÇO DA DIVIDA INTERNA (JUROS, ENCARGOS E AMORTIZAÇOES)

Principal da Divida Contratual Resgatado  Emitido em: 19/05/2023 19:41:40

|

. .

10.000,00'

10.000,00

10.000,00

 

   

   

    

   

  
  

    

17.000,00

17.000,00

370000 .

31.000,00

54.000,00

20.000,00

10.000,00

Página 2 de 5

 



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

  
CNH.!-

0006

46909100 - 1.500

0707

1007

44905200 - 1.540

44905200 - 1.542

1010

44905100 - 1.540

1012

44905100 - 1.540

2001

31901100 -1.500

31901300 - 1.500

 

. ESTADO DA BAHIA

.g PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

R OTAVIANO LISBOA, S N - CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

13.750.84210001-59

SENTENÇAS JUDICIAIS TRANSITADAS EM JULGADO (PRE

PÚBLICA FUNDADA)

Sentenças Judiciais

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUALIFICA Ão DAS INSTALAÇOES EQUIPAMENTOS, Mo

INFORMAÇ 0

Equipamentos e Material Permanente

Equipamentos e Material Permanente

MELHORIA E EXPANSAO DA INFRAESTRUTURA DA REDE

Obras e Instalações

Soma da Ação:

“ATÓRIOS INCLUIDOS NA DIVIDA

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

BILIARIOS E TECNOLOGIA DA

Soma da Ação:

)E ENSINO FUNDAMENTAL

Soma de Ação:

MELHORIA E EXPANSAO DE UNIDADES ESCOLARES — CRE CHES

Obras e instalações

ADMINISTRACAO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigações Patronais

Soma da Ação: 

 
 

i;?

“'LaMAIO/2023

 

10.000,00

10.000,00

10.000,00

40.000,00

20.000,00

20.000,00

40.000,00

,
10.000,00

10.000,00

40.000,00

40.000,00

5.000,00

0.000,00
 

 

 

 

Soma da Ação: 13,000,0

2009 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO EASICA- PRÉ—ESCOLA I

33903900 - 1.540 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica , 28.000,00

? Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 131.000,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

2002 MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMI ISTRATIVO

33903400 - 1.500 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 6.000,00

Soma de Ação: 0.000,00 ª

2003 PUBLICIDADE iNSTiTUCIONAL E DE UTILIDADE PÚBLICA ' :

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica i 5.000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2099 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

33903000 - 1.500 Material de Consumo 10.000,00

Soma da Ação: 10.000,00 i ii.

Soma da Unidade: 21.000,00 “iª.;

1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE I ' ..,,

1030 IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITARIAS E HABITACIO IAIS PARA CONTROLE DE DOENÇAS É

44905100 - 1.500 Obras e Instalações
40.000,00 ªii

Soma de Ação: 40.000,00 %%

1070 QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE (APS) '?

44905100 - 1.500 Obras e Insialações 48.500,00

& Soma de Ação: 48.500,00” '

[ Soma de Unidªde: 88.500,00

1113 FUNDAÇÃO HOSPITALAR ;

2099 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR i

38903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 5.000,00

1214 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA I_

1033 OUALIFICAXAO DAS INSTALACOES - EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA DA Ii '

INFORMAÇ 0

44905200 - 1.500 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

, Soma da Ação: 10.000,00

1037 CONSTRUÇÃO DE PONTES. BUEIROS E GALERIAS ;

44903000 - 1.500 Material de consumo 16.000,00

44905100 - 1.500 Obras e Instalações 19.000,00

I Soma da Ação: 35.000,00

1038 MELHORIA E EXPANSÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS il

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica I 10.000,00

Soma da Ação: 10.000,00

1039 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS !

Contabilís - Desenvolvido por aTecnes Tecnologia / / Emitido em: 19/05/2023 19:41:40 Página 3 de 5

 



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 
Cdniabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

ESTADO DA BAHIA

" , PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

R OTAVIANO LISBOA, S N — CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

ª N P .| ' 13.758.842l0001-59

1045 GESTÃO DO SERVIÇO DE ABERTURA E LIMPEZA DE AGU/ª DAS

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1059 MELHORIA E EXPANSÃO DO MERCADO MUNICIPAL

33903000 - 1.500 Material de Consumo

1001 MELHORIA E EXPANSAO DA INFRAESTRUTURA DOS BENS IMOVEIS ADMINISTRATIVOS

93903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2001 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIO

31909400 - 1.500 Indenizações e Restituições Trabalhistas

2007 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOR

2051 SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

31900400 - 1.500 Contratação PurTempo Determinado

33903000 - 1.500 Material de Consumo

2052 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903000 - 1.500 Material de Consumo

2091 FUNCIONAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL

33903000 - 1.500 Material de Consumo

33903900 - 1.500 Ouiros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica

2096 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MOVEIS E IMÓVEIS

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Juridica

2099 MANUTENÇÃO E USO DE FROTA VEICULAR

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

2104 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903900 - 1.704 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

33933900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2100 REDUALIFICAÇÁO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

33903000 - 1.500 Material de Consumo

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

.

l

“15 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBI !

2070 MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO EM ÁREAS DE INTERESSE AMBIENTAL

33903000 - 1.500 Material de Consumo

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica

33903900 — 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

     

MAÇAO E COMUNICACAO

33904000 - 1500 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Juridica

[

  

  

  

1.
[!

MAIO/2023

  

  

  

  

      

   

  

  

   

  

  

  
  

 

  

   

  

  

  

» ..

00.000,00

Soma da Ação: 90.000,00

100000 ,,

' Soma da Açao: 10.000,00

20.000,00

Soma da Açao: 20.000,00

10.000,00

10.000,00 ',

|, «íª

17.700,00

17.700,00

Sama da Ação:

Som: da Ação: 
10.300,00

Soma da Ação: 10.300,00

Soma da Ação:

14.000,00

Soma da Ação: 14.000,00

01.000,00

20.000,00 . .
_1

Somª dª Ação: 51.000,00

30.000,00

Soma da Ação: 30.000,00

20.000,00

Soma da Ação: 20.000,00

«

605.000,00

1.000,00

Soma da Ação: 606.000,00

2.000,00

20.000,00

 

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

TE E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

 

2.000,00

2.000,00

2.000,00 
2083 DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS

33903200 - 1.500 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita

!

2085 REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR

33901400 -1.500 Dlán'as - Civil

33903000 - 1.500 Material de Consumo

33903900 - 1.500 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

I

i

    

  

Som:: da Ação: 6.000,00

5.000,00

Soma de Ação: 5.000,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00 ” <

0.000,00; %%?

Soma da Unidade: 17.000,00 %%

Total Geral: 1.360.500,00

Soma da Ação:

  

Emitido em: 19/05/2023 19:41:40

 



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 

 

  

 

  

  

MARAES

R OTAVIANO LISBOA, S N - CENTRO

Wenceslau Guimarães - BA

N 137531142! 01-59

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de Wenceslau Guimarães, Estado Da Bahia 19 de maio de 2023.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

PREFElTO MaL374753

I

1

.

1

1

«i

w _“

! aªª
".:

. 3
1 &?

gi

.
i =“.

.; 03“

Coniabíils - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / I Emitido em: 19/05/2023 19:41:40 : ªiª 
 



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 183/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 183-2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037-2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2023; 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93, LEI 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CONTRATADA: CMED DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 
20.444.829/0001-90; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; VALOR: R$ 1.200,00 (MIL E DUZENTOS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
1112; 2035/2080; 33903000/44905200; 16000000. DATA DA ASSINATURA: 18/05/2023. PELO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – 
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 185/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 185-2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 037-2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2023; 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93, LEI 10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES CONTRATADA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 
11.311.773/0001-05; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; VALOR: R$ 10.649,98 (DEZ MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS 
E NOVENTA E OITO CENTAVOS); COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112; 2035/2080; 33903000/44905200; 
16000000. DATA DA ASSINATURA: 19/05/2023. PELO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
WENCESLAU GUIMARÃES - PREFEITO MUNICIPAL – CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS. 
 



Sexta-feira
1 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 1400

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 186/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 186-2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 116-2023; DISPENSA 
DE LICITAÇÃO: Nº 062-2023; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADO: O SR. RENILDO DA CRUZ DE JESUS, CPF N° 
548.108.685-91, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL, SITUADO NA 
RUA MARIA DIAS DE ALMEIDA, N° 114, CECILIA SOUZA, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALISTA NESTE MUNICÍPIO DE 
WENCESLAU GUIMARÃES– BAHIA. VALOR MENSAL: R$ 800,00 (OITOCENTOS 
REAIS), A SER PAGO EM 12 PARCELAS MENSAIS, PERFAZENDO O VALOR 
TOTAL DE 9.600,00 (ONZE MIL E SEISCENTOS REAIS), COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1112; 2002; 33903600; 15001002. DATA DA ASSINATURA: 
19/05/2023. PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 20/2023)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 183/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 185/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 186/2023)



		+55 (71) 4062-9110
	2023-05-19T13:33:09-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




